Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр  творчества г.Питкяранта Республики Карелия»

П Р И К А З

№  42-Д                                                                                                             от 29.08.2016г.

В связи с началом нового 2016-2017 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу по формированию групп первого года обучения с 01 по 09 .09.2016г

 и работу по образовательным программам  с обучающимися второго, третьего и старше годов обучения с 02.09.2015 года.

2. Начать занятия в клубах Центра творчества с 02.09.2016 г. - 2,3 год обучения и старше

                                                                            с 12.09.2016 года — 1 год обучения

                                                                            с 18.09.2016 года — в клубе «Ступеньки»

3. Привести в соответствие образовательные программы (учебно-тематический план),  на 2016-2017 год

4. Укомплектовать учебные группы по годам обучения.

5. Привести в соответствие списочный состав обучающихся по клубам с указанием Ф.И.О.ребенка, возраста, адреса, школы, класса, сведения о родителях.

6. Утвердить  списочный состав обучающихся по клубам с 19.09.2016г.

7. Составить расписание работы клубов, утвердить 15.09.2016г

8. Заполнить журналы в соответствии с требованиями.

9. Подготовить, оформить кабинеты для проведения учебных занятий до 01.09.2016г

10. Подготовить план воспитательной работы по клубам до 15.09.2016г

11.Утвердить годовой календарный график работы учреждения.

12. Составить график работы педагогических работников в соответствие с расписанием (ответственная Сухова Т.А.) и график работы технического персонала (ответственная Соколова С.А.)

Директор МБОУ ДО ЦТ г.Питкяранта                                        Е. В. Баранова

	Сухова Т.А.

Дорохова С.В.

Порожский П.А.

Стахно Г.В.

Филатова Е.М.
	Щербакова А.А.

Смирнова О.В.

Кузнецова О.Г.

Иванова Н.Р.

Соколова С.А.

	Принято Педагогическим советом

МБОУ ДО ЦТ г.Питкяранта

«_26»  08 2016 г.

	Утверждаю:

Директор МБОУ ДО ЦТ г.Питкяранта

____________________ Е. В.Баранова

«____»_____2016г.

Годовой календарный график работы

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Центр творчества г.Питкяранта Республики Карелия»

на 2016-2017 учебный год.

	Период
	Клубы по направленностям

	сроки

	1 полугодие

(1 четверть)
	С 01 сентября по 09 сентября – формирование групп 1г.о.,

с 02 сентября работа по образовательным программам 2, 3 и старше годов обучения

С 02 сентября по 31 октября -       8 недель + 1 день

	Осенние каникулы
	С 01 ноября по 08 ноября – 8 дней – 1 неделя + 3 дня

Работа в клубах по обычному режиму, программа «Каникулы»

(работа по образовательным программам, воспитательно-массовые мероприятия, мастер-классы)

	II четверть
	С 09 ноября по 30 декабря-     7 недель +2 дня

	Зимние каникулы
	· С 31 декабря по 10 января -  11 дней

1-8 января – праздничные дни  1 неделя

С 9 января работа в обычном режиме

(работа по образовательным программам, воспитательно-массовые мероприятия, мастер-классы)

	Итого по 1 полугодию
	 – 17 учебных недель

	2 полугодие

(III четверть)
	С 09 января по 23 марта -         10 недель + 3 дня

	Весенние каникулы
	С 27 марта по  02 апреля – 7 дней         1 неделя

Работа в обычном режиме, программа «Каникулы»

(работа по образовательным программам, воспитательно-массовые мероприятия, мастер-классы)

	(IV четверть)
	С 3 апреля по 25 мая  -        6 недель+ 4 дня

с  28 по 31 мая — работа в каникулярном режиме: воспитательно-массовые мероприятия,  подготовка к профильному лагерю, формирование отрядов лагерной смены

	Итого по 2 полугодию
	 – 18 учебных недель

	Летние каникулы
	С  26 мая  по 31 августа – Каникулы

Июнь- работа в Центре (профильные лагеря)

	итого
	Продолжительность учебного года для клубов

- 35 учебных недель

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к годовому календарному графику работы МОУ ДОД ЦДТ ПМР РК

на 2016-2017 учебный год

Режим работы Центра:   1 и 2 полугодие  по пятидневной рабочей неделе

Занятия по 40 минут, перемены по 10 минут.

(Занятия для первоклассников по 30 минут)

Занятия в клубе «Ступеньки» по 20- 25 минут ( возраст 5-6 лет)

Учебный год в Центре начинается с 02 сентября и заканчивается 25 мая.

С 1 по 09 сентября идет набор обучающихся 1 года обучения;

с 02.09. 2016г работа по образовательным программам с обучающимися 2,3 и старше годов обучения.

С 18.09.2016г — работа по образовательной программе социально-педагогической  направленности

 Расчет учебных часов ведется, исходя из 35 рабочих недель, что обеспечивает выполнение учебного плана по программам дополнительного образования в полном объеме.

Продолжительность учебных недель для учебных групп на базе школ, обучающихся по программам в рамках ФГОС:

32 — для дошкольников

33 - для 1 кл,

34 - для 2, 3 и 4 классов.

35 — для 5-11 классов

С 26 мая по 31 августа Центр  переходит на летний период работы.

• Праздничные дни: 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая, 12 июня; 1-8 января праздничные новогодние каникулы

• с 26 мая по 31 августа 2017 г. - работа оздоровительных лагерей дневного пребывания, проведение плэнеров, экспедиций, походы, заготовка природного материала, очередные отпуска. Организация работы в каникулярное время. В период каникул Центр организует разнообразную массовую работу с обучающимися и их родителями, предоставляет им все имеющиеся возможности для полноценного досуга и отдыха.

• с 1.11.2016г по 8.11.2016 г. - осенние каникулы - организация работы профильных лагерей, досуга обучающихся (конкурсы, праздники, акции, походы, выставки)

• с 31.12.2016. по 08.01.2017 г. - зимние каникулы

• с 27.03.2017г. - 02.04.2017 г. - весенние каникулы - организация акций, праздников, встреч с интересными людьми, музыкальных, спортивных мероприятий.